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I. HYRJE

Ky raport vjen né€ kuadér t€ politikave t& Fakultetit t&¢ Gjuhéve t& Huaja pér sigurimin e
brendshém té cilésis€ me qéllim p&rmirésimin e vazhduesh&m t& standardeve té cilésisé duke u
bazuar n€ Ligjin e Arsimit t& Lart€ nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, "Sigurimi i brendshém i cilésisé",
si nj& ndér masat e marra n€ kuadér t€ p&rmir&simit t& cilésisé s€ mésimdhénies, Pika 3 "N& fund
t& ¢do semestri apo para sezonit t& provimeve, ajo organizon pyetésorin studentor pér cilésiné e
mésimdhénies pér 1€ndét e ¢do programi studimi” dhe né€ aktet nénligjore t& tij.

Studentét jan€ n€ fokus t& Strategjis€ s& Zhvillimit t& Institucionit dhe si rrjedhim opinioni i tyre
mbi programet e studimit dhe 1&ndét q& ata ndjekin jané€ njé burim shumé i réndésishém
informacioni pér rritjen e cil&sisé s€ shérbimeve akademike dhe programeve mésimore gé ofron
fakulteti. Té dhénat e pasqyruara né kété raport do t&€ jené njé instrument i réndésishém pér
Njésité Kryesore/Bazg pér pérmirésimin e métejshém t& veprimtarisé akademike dhe programe
mésimore aty ku shihet e nevojshme.

Raporti ka analizuar t& dhénat e pérftuara nga anketimet e kryera né vitin akademik 2020-2021
pér t& dy ciklet e studimit, pér t€ gjithé departamentet e FGJH-sé t&€ pérmbledhura nga katér
raportet e vecanta si mé poshté:

1. Raporte pérmbledhé€se mbi pyetésorin “Formular vierésimi nga studentét i
mésimdhénies né distancé” Semestri i paré/i dytg, Viti akademik 2020-2021.

2. Raporti pé&rmbledh&s mbi pyetésorin “Formular vierésimi i studentéve qé jané
diplomuar” pér ciklin e paré pér periudhén 2018 — 2021.

3. Raport pé€rmbledh&s mbi pyetésorin “Formular vierésimi nga personeli akademik”, Viti
akademik 2020-2021.

Pér ¢do njési bazé paraqitet pérqindja e pjes€émarrjes mesatare t& studentéve né vlerésimin e
cilésisé s&¢ mésimdhénies dhe programit t& studimit, t& ndara sipas programeve té studimit,
rezultatet e pyet&soréve si dhe rekomandimet dhe sugjerimet pérkatése.

Mg poshté do t& pasqyrojmé& né€ ményré t&€ detajuar t& gjithé hapat e ndjekur pér realizimin e
procesit t& anketimit e deri né gjenerimin e rezultateve dhe hartimin e pérfundimeve.

2. QELLIMI

Qéllimi i kétij pyetésori:




2,

ey FAKULTETI | GJUHEVE TE HUAJA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | TIRANES

Nes

- ky lloj vler&simi kryhet n& kuadér t& nevojave qé& fakulteti yn& dhe mé sakté ¢do njési
baz€ ka pér marrjen e njé feedback-u nga ana e studenteve dhe sidomos t& atyre q& kané
pérfunduar ciklet e tyre t& studimit, kjo pasi ata tashmé jané t& zhveshur nga: ndikimi i
ambientit studimor, shoqérisé studentore, pedagogéve dhe var&sisé psikologjike si
rrjedhojé e t€ genit student.

Pse &shté e nevoshme kjo?

Vjelja e t&€ dhénave reale nga ky kampion &sht€ mjaft i réndésishém pasi mundéson
evidentimin e pikave t& dobé&ta dhe t& forta t& programeve tona me qéllim q& pas nxjerrjes
sé rezultateve dhe analizimit e reflektimit t& tyre, t& merren masat e nevojshme pér
pérmirgsimin e pikave t& dobéta dhe pérforcimin e atyre té forta.

b) Vlerésimi i mbarévajtjes mésimore né distancé

- Vjelja e t& dhénave t€ tilla pérben nj& specifiké mé vete, duke qené pérballé njé situate
t& pazakonté t& arsimit t& larté q&€ e vuri até pérballé sfidave t& paparashikuara mé paré.
- Vjelja e kétyre t& dhéna pér heré t& paré né arsimin e larté na pércjell informacione
mjaft t& réndésishme lidhur me shumé tipare t€ kétij lloj mé&simi, gj& q& &shté e vlefshme
jo vetém pér kété rast i cili mund t&€ mos pérséritet mé&, por pér njé perspektivé té re
arsimore t& arsimit t& lart& (gj€ q& tashmé& n& Evropé e né boté ekziston prej shumé vitesh)
atij t€ implementimit t€ arsimit n€ distancé& pér até kategori studentésh q& pér shumé
arsye nuk mund t& vijojné studimet e tyre. Mosofrimi i késaj mundésie do té thot&
munges€ vizioni dhe mosvlerésim t&€ potencialeve t& genieve njerézore q& nuk kané
mundur t’i shpalosin ato.

¢) Vler&simi nga ana e personelit akademik

Vjelja e kétyre t&€ dhénave &shté mjaft & réndésishme pasi shpesh duke véné né gendér
vetém studentin dashur padashur 1€mé& n& hije njé aktor mjaft t& réndésishém t&
panoramés didaktike: pedagogun. Kjo figuré mjaft e réndésishme ka névojé t& pyetet, t&
pércjellé shgetésimet e tij dhe t& dégjohet me géllim q& kjo figuré jo vetém t& ndjehet e
vlerésuar por edhe t& ruhet integriteti si jo vetém si personel akademik por mbi t& gjitha
si genie njerézore.

Vjelja e t& dhénave konsiston edhe né marrjen e informacioneve lidhur me kérkesat dhe
problematikat q& ata hasin né& t& pérditshmen dhe sa ato zgjidhjen apo pérmbushjen nga
njésia bazg dhe ajo kryesore.

3. METODOLOGJIA

Metodologjia e studimit &shté sasiore dhe cilésore. Pyetésorét e zhvilluar jané hartuar né
pérputhje me paketén e instrumenteve t€ cilésisé e miratuar me Vendim t&€ Senatit Akademik
51 datg 23.12.2020. Kryerja e vlerésimit studentor pér cilésiné e mésimdhénies pércakto
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Rregulloren pér sigurimin e cilésis€ né€ UT (neni 26, gérma h), dhe zhvillohet né fund t& ¢do
semestri apo para sezonit t& provimeve.

Procesi mésimor né& vitin akademik 2020 — 2021 &shté zhvilluar térésisht né distancé. Pér
rrjedhojé plotésimi 1 pyetésoréve nga studentét pér semestrin e paré dhe t€ dyté &shté kryer
népérmjet aplikacionit Google Forms. Pyetésorét jané t& pérbéré nga pyetje t& mbyllura dhe
pyetjeve t& hapura. T¢€ dhénat statistikore pér pyetjet e mbyllura jang gjeneruar automatikisht nga
aplikacioni, ndérsa pérgjigjet pyetjeve t&€ hapura jang& pérmbledhur nga NJSBC e FJIGH-sé.

Pérgjigjet e hapura t€ t€ anketuarve kané& shérbyer njékohésisht si bazé pér dhénien e
rekomandimeve pérkatése ose evidentimin e praktikave mé t& mira. Analiza e hollgsishme e
rezultateve t€ pyetésoréve €shté kryer nga NJSBC né raportet pérkatése, t& cilat i jané paraqitur
fillimisht drejtuesit t& njésisé kryesore, q& mé pas i ka pércjellé prané njésive bazé.

4. VLERESIMI I MESIMDHENIES NGA STUDENTET (CIKLI L+ 1)

Pyetésori: “Formular vlerésimi nga studentét i mésimdhénies né distancé” (Shtojca 1) pérbéhet
nga 35 pyetje t& shtrira né& seksionet kryesore:

I. P&rmbajtjen dhe organizimin e l&ndés

- 1L Pjesémarrjen e studentin né mé&sim

- 1. Mjedisi i t&€ nx&nit dhe metodat ¢ mésimdhénies
- 1V. Burimet e t&€ nxénit

- V. Detyrat

- VL Vlerésimi

- VIL. Mbéshtetja me shérbimin IT

4.1 Analiza e gjetjeve (€ pyetésorit “Formular vler&simi nga student&t i mé&simdhénies né
distancé”.

Nga analiza e gjetjeve t& pyet&sorit t& mésipérm konstatohet se ka njé pjesémarrje prej 514
studentésh nga 2667 student€, ku 353 i pérkasin ciklit Bachelor dhe 156 atij Master.

Semestri 1 Semestri 11
Departamenti Student? Studentg
piesémarrés/Pérgindje piesémarrés/Pérqindje
Gjuhé Angleze 344 /29.35% 149 / 13.48%
Gjuhé Gjermane 142/ 14.6% 86/19.95%
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Gjuhé Frénge 162 /16.66% 116 / 32.95%
Gjuhg Italiane 163/16.77% 91/21.92%
Gjuhg Spanjolle 67 /7% 25/16.77%
Gjuhé Greke 32/3.3% 17 /33.33%
Gjuhé Sllave-Ballkanike 59/6.1% 28/ 35%

Lidhur me p&rmbajtjen dhe organizimin e lénd&s, nga ky pyetésor, rezulton se 53,69% e
studentéve t€ anketuar i vlerésojné ato si shumé t& qarta dhe t& qarta. 16.7% mendojné se duhej
t& garté€soheshin mé& shumé rreth tyre. Lidhur me ngarkesén e léndéve, 49.02% e studentéve
mendojné se ngarkesa ka qené e pérballueshme dhe e organizuar miré, ndérsa 23.73% shénojné
vleré€sim mé t& ulét pér kété komponent.

N& lidhje me pjesémarrjen e studentéve né mésim, gjejmé se 50.38% e tyre kané& ndjekur orét e
mésimit rregullisht dhe 32.1% shé&nojné se kané gené pjesémarrés aktiv né mésimin online. N&
lidhje me procesin e t& nxénit dhe pérparimit pérmes platformés, ka rezultuar se 18.67% kané
pérfituar shumé dhe 12.25% e konsiderojné t& ulét pérfitimin. Nga komentet e shprehura né kétg
seksion vihet re se studentét shénojné si problem ato teknike, menaxhimin e kohés s& mésimit
dhe provimit né platformé&, puné&simin q& krijon pérplasje me orarin ¢ mésimit, ngarkesén e
madhe me projekte, etj.

Né lidhje me komponentin e strukturimit t& 1&ndéve, nga gjetjet rezulton se 44.93% e studentéve
mendojné se ka njé& nivel shumé t& larté dhe t& larté t& balancimit mes leksioneve, seminareve,
etj. Ndérsa 22.95% mendojné se balancimi nuk &sht& né nivelin e duhur. Komponentét & lidhen
me vlerésimin pér metodat e mésimdhénies, menaxhimit né ményré efektive t&€ mésimit si dhe
ndérhyrjet, diskutimet dhe reagimet e papérshtatshme on line t& studentéve, pérfshirjes s&
studentéve né t& nxénit aktiv duke dhéné& detyra né grup, vlerésime pér njéri-tjetrin, kérkime né
internet, prezantime me multimedia, projekte t& bazuara né pérvojé, nxitjes sé studentéve pér t&
t& ndérvepruar me njéri tjetrin dhe me pedagogun duke gené se ka pasur vlerésime t& larta, éshté
tregues i punés s€ miré t& kryer nga personeli akademik. Aférsisht vlerésimet né shkallén miré
deri shumé& miré jan& dhéné nga 46.3% e studentéve. Pér t& njéjtét komponenté 9-10 % e
studentéve shénojné vlerésim me rezerva. Né lidhje me etikén profesionale gjaté komunikimit
online, vérehet se rreth 21.8% e studentéve presin mé shumé nga ky komunikim, ndérsa 60.3%
jané t& ké&naqur.

Neé lidhje me burimet e t& nx&nit, tekstet mésimore, leksionet, materialet ndihmése, literatura e
rekomanduar dhe plotésuese, 55% e studentéve i vlerésojné si shumé t& pérshtatshme. Ndérsa
18% e tyre mendojné se jo t& gjitha materialet i konsideronin si t& mjaftueshme.

NE& lidhje me detyrat e ngarkuara dhe t& programuara, rreth 50% e studentéve mendojné se jané
t€ dobishme, ndérsa rreth 19% i vlerésojné ato si t& véshtira pér t’u realizuar. Nga komentet
rezulton se studentét, né pérgjithési, i vlerésojné detyrat n& pérvetésimin e 1&ndés, por njé pjesé
shprehen se jané t€ ngarkuara, dhe me pak kohé né dispozicion dhe me véshtirési né rritje sepse
iu duhet t& punojné me celular e shpejtésia apo aksesi né internet pérbénte problem.
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Ng lidhje me shuméllojshméringé dhe pérshtatshmériné e metodave t& vlergsimit 48.8% e
studenteve shénojné se jané t& kénaqur dhe shumé t& kénaqur, ndérsa 22.8% shénojné se nuk
jang dakord me kéto metoda vler&simi. Nj& problem q& del né pah dhe q& &shté shumé i ndjeshém
pér studentét &shté& dhénia e vlerésimit n& koh& ku 22.8% mendojné se vlerésimet nuk jepen né
koh&. Studentét jané shprehur t& kénaqur me sqarimet pér vlerésimin e tyre, por nga komentet
del se ka ende raste kur rezultatet e vler&simit vonohen, thjesht dérgohen né sekretari pa dhéng
asnjé sqarim. Megjithése ka rregulla t& pércaktuara né rregulloret pérkatése t& programeve
studimore pér modalitetet e provimit, dhénies s& notés, ankimimit, ményrés sé& sqarimit t&
studentéve, nga t& dhénat rezulton se ka pedagogé q& nuk i zbatojné kéto rregulla.

Nga komentet e student&ve rezulton se ndér elementet mé t& forta t&€ mésimdhénies né distancé
ishin: mbrojtja e shéndetit, mundésia pér ta ndjekur mésimin nga ¢do ambient, kosto mé t& uléta
pér ndjekjen e mé&simit, komunikimi i menjéhershém me pedagogét.

Ndérsa ndér problematikat mé shqetésuese t& mésimdhénies né distancé pérmenden: mungesa e
komunikimit n€ klas€, mos krijimi i lidhjeve shoqérore dhe pérftimi prej tyre, véshtirési pér
kuptimin e leksioneve pér shkak t& pengesave objektive (ndérprerje energjie, interneti dhe mos
pasje laptopi.)

Bazuar tek shérbimet mbéshtetése t& IT sé Fakultetit pér mundésimin e mésimit online dhe
zgjidhjen e problemeve g€ mund t& lindnin, 40% e studentéve shprehen se jané t& kénaqur dhe
vetém 10% e tyre jané t€ pakénaqur. Kjo pér faktin se ata i kané pérballuar vetg problemet e tyre.
IT e Ut-sé dhe Fakultetit ka vepruar né kohé reale, pavarésisht nga orari pér t& zgjidhur problemet
e studentéve me platformén TEAMS.
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5. VLERESIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMIT “BACHELOR” NGA

STUDENTET QE JANE DIPLOMUAR

Pas gjenerimit automatik té& t& dhénave (Shtojca Nr. 2), rezultoi se nga numri total i studentéve,
respektivisht Cikli II: 370, ky pyetésor u plotésua nga 194 studenté, ose 52.4 % e studentéve, t&
cilét i pérkasin vitit t& paré t& programit Master.

Studenté q€ plotésuan pyet&sorin nga secili departament jané si mé poshté :
- Departamenti i Gjuh&s Angleze 98 ose 46 % e studentéve

- Departamenti i Gjuh&s Gjermane 18 ose 27 % e studentéve

- Departamenti i Gjuhé&s Frénge 19 ose 42 % e studentéve

- Departamenti i Gjuhé&s Italiane 28 ose 60 % e studentéve

- Departamenti i Gjuh&s Spanjolle 10 ose 55.5 % e studentéve

- Departamenti i gjuh&ve Sllavo — Ballkanike

- Dega e gjuhés turke 4 ose 36.3 % e studentéve

- Departamenti i Gjuh&s Greke 2 ose 25 % e studentéve

- Departamenti i gjuh&ve Sllavo — Ballkanike

- Dega e gjuhé&s ruse 5 ose 50 % e studentéve

Sakt&sojmé se pérqindjet e mésipérme jan& n& pérputhje proporcionale edhe me pérpjesétimin e
studentéve né baz¢ departamentesh. Nga 370 studenté t& Ciklit t& II-t& ky pyetésor u plotésua
nga 194 student&, ose 49.7 % e studentéve t& cilét i pérkasin vitit t& paré t& programit Master.
Nga pérqindjet e secilit prej departament vihet re se gati gjysma e studentéve t& Departamentit
t€ Anglishtes, Departamentit t&€ Gjuh&s Frénge dhe Departamenti i Gjuhéve Sllavo Ballkanike
(dega e gjuhés ruse), kan& marré pjesé né plotésimin e pyetésorit. Vlerésohet se Gjuha Italiane
dhe Spanjolle kané& pjesémarrjen mé t& larté né ploté€simin e pyetésorit, me mé& shumé se 50%.
Njé& pjesémarrje mé e ulét, rreth 30% vérehet né Departamentet ¢ Gjuh&s Gjermane dhe
Departamenti i Gjuh&ve Sllavo Ballkanike (dega e gjuhés turke), e pak mé pak n& Departamentin
e Gjuhés Greke.
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5.1 Pérqindjet sipas secilit departament:
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Departamenti i Gjuhés Gjermane

Pvetiet Shumé i | I Nuk ; ka | I Shumg i
yeue kenaqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénaqur
Programi pérmban informacion té detajuar. 33.33% | 55.56% | 5.56% | 0.00% 0.00%
Programi nxit aftésité pér t& punuar né grup. 16.67% | 50.00% | 22.22% | 11.11% | 0.00%
Administrimi i programit &shté i efektshém dhe | 27.78% | 55.56% | 11.11% | 5.56% 0.00%
mbéshtet procesin e t& nxénit. -
Programi nxit zhvillimin e aft&sive analitike | 22.22% | 55.56% | 16.67% | 5.56% 0.00%
dhe ato q¢ kan¢ t&€ b&né mé zgjidhjen e
problemeve.
Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 33.33% | 61.11% | 0.00% | 5.56% 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 22.22% | 66.67% | 0.00% | 11.11% | 0.00%
komunikimit me shkrim
Programi nxit zhvillimin e afi€sive t& | 27.78% | 50.00% | 16.67% | 5.56% 0.00%
planifikimit.
Objektivat e programit jané arritur plotésisht 16.67% | 55.56% | 22.22% | 5.56% 0.00%
Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i | 22.22% | 66.67% | 5.56% | 5.56% 0.00%
pérmbush objektivat e programit
Pedagogét p&rmbushin objektivat e programit. | 33.33% | 66.67% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Mjedisi mbéshtet procesin e t& nx&nit. 27.78% | 33.33% | 5.56% | 22.22% | 5.56%
Infrastruktura e departamentit p&rmbush | 22.22% | 55.56% | 11.11% | 0.00% 5.56%
kérkesat e programit
Programi shoqgérohej me aktivitete ekstra- | 16.67% | 33.33% | 27.78% | 16.67% | 5.56%
kurrikulés
Studentét n€ v&shtirési merrnin bursé 38.89% | 22.22% | 33.33% | 0.00% 0.00%
Departamenti i Gjuhés Frénge
Pvetiet Shumé i | I Nt-xk _ka 1 Shum# i
yeye kénaqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénagur
Programi pérmban informacion t& detajuar. 42.11% | 36.84% | 5.26% | 5.26% 0.00%
Programi nxit aftésité pér t& punuar né grup. 21.05% | 47.37% | 10.53% | 21.05% | 0.00%
Administrimi i programit &shté i efektshém dhe | 21.05% | 57.89% | 5.26% | 15.79% | 0.00%
mbé&shtet procesin e t& nxé&nit.
Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 36.84% | 36.84% | 26.32% | 0.00% 0.00%
dhe ato g€ kané t& b&jné mé zgjidhjen
¢ problemeve.
Programi nxit zhvillimin e t&€ menduarit t& | 42.11% | 31.58% | 15.79% | 10.53% | 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 42.11% | 42.11% | 5.26% | 10.53%

komunikimit me shkrim
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| Programi nxit zhvillimin e aftésive t& ] 21.05% | 36.84% | 31.58% | 10.53%
planifikimit.
Objektivat e programit jang arritur plotésisht 15.79% | 47.37% | 26.32% | 10.53% | 0.00%
Pérmbajtja e kurrikulés &sht& e avancuar dhe i | 36.84% | 42.11% | 15.79% | 5.26% 0.00%
pé&rmbush objektivat e programit
Pedagogét p&rmbushin objektivat e programit. | 31.58% | 42.11% | 5.26% | 15.79% | 0.00%
| Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 10.53% | 47.37% | 15.79% | 26.32% | 0.00%
| Infrastruktura e = departamentit pé&rmbush | 21.05% | 36.84% | 10.53% | 21.05% | 10.53%
| kérkesat e programit
Programi shoqérohej me aktivitete ekstra- | 5.26% | 26.32% | 21.05% | 36.84% | 10.53%
kurrikulés
Student&t né véshtirési merrnin bursé 21.05% | 42.11% | 26.32% | 5.26% 5.26%
Departamenti i Gjuhés Angleze
Pvetiet Shumé i | I Nuk ka | I Shumé i
yee kénaqur | kénaqur | dijeni | pakénaqur | pakénaqur
Programi p&rmban informacion t& detajuar. 34.69% | 59.18% | 1.02% | 5.10% 0.00%
Programi nxit aftésité pér té punuar né grup. 31.63% | 43.88% | 9.18% | 12.24% | 2.04%
Administrimi i programit &shté i efektshém dhe | 27.55% | 56.12% | 11.22% | 3.06% 0.00%
mbéshtet procesin e t& nxénit.
Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 20.41% | 43.88% | 13.27% | 16.33% | 2.04%
dhe ato g& kané t& b&jné mé zgjidhjen
e problemeve. o -
Programi nxit zhvillimin e t€ menduarit t& | 41.84% | 41.84% | 6.12% | 10.20% | 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 38.78% | 55.10% | 2.04% | 4.08% 0.00%
komunikimit me shkrim
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 19.39% | 41.84% | 24.49% | 10.20% | 2.04%
planifikimit.
Objektivat e programit jang arritur plotésisht 10.20% | 36.73% | 33.67% | 16.33% | 2.04%
Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i | 27.55% | 48.98% | 14.29% | 7.14% 0.00%
pérmbush objektivat e programit
Pedagogét p&rmbushin objektivat e programit. | 35.71% | 50.00% | 9.18% | 4.08% 0.00%
Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 11.22% | 39.80% | 12.24% | 30.61% | 5.10%
Infrastruktura e  departamentit pé&rmbush | 11.22% | 35.71% | 19.39% | 27.55% | 6.12%
kérkesat e programit
Programi shoqé€rohej me aktivitete ekstra- | 7.14% | 28.57% | 19.39% | 29.59% | 13.27%
kurrikulés
Studentét n€ véshtirési merrnin bursé 40.82% | 29.59% | 24.49% | 2.04% 3.06%
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Departamenti i Gjuhés Italiane
Pvetiet Shumé i | I Nuk ka | I Shumé i
yeue ké&naqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénaqur
Programi pé&rmban informacion t& detajuar. 50.00% | 46.43% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Programi nxit aftésit& pér t& punuar n& grup. 35.71% | 53.57% | 10.71% | 0.00% 0.00%
Administrimi i programit &shté& i efektshém dhe | 46.43% | 50.00% | 3.57% | 0.00% 0.00%
mbé&shtet procesin e t& nxénit.
Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 39.29% | 50.00% | 7.14% | 3.57% 0.00%
dhe ato g€ kané t& b&jné mé zgjidhjen
e problemeve. L
Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 67.86% | 21.43% | 7.14% | 0.00% 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 50.00% | 35.71% | 3.57% | 3.57% 0.00%
komunikimit me shkrim
Programi nxit zhvillimin e aft&sive t& | 28.57% | 50.00% | 10.71% | 10.71% | 0.00%
planifikimit.
Objektivat e programit jané arritur plotésisht | 28.57% | 46.43% | 10.71% | 14.29% | 0.00%
Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i | 50.00% | 39.29% | 7.14% | 0.00% 0.00%
pérmbush objektivat e programit
Pedagogét pérmbushin objektivat e programit. | 60.71% | 28.57% | 0.00% | 7.14% 0.00%
Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 25.00% | 53.57% | 7.14% | 7.14% 3.57%
Infrastruktura e departamentit pérmbush | 35.71% | 35.71% | 7.14% | 14.29% | 3.57%
kérkesat ¢ programit
Programi shoqérohej me aktivitete ekstra- | 17.86% | 17.86% | 39.29% | 21.43% | 3.57%
kurrikulés
Studentét n& véshtirési merrnin bursé 35.71% | 25.00% | 21.43% | 10.71% | 3.57%
Departamenti i Gjuhés Spanjolle
Pvetiet Shum&i | I Nuk ka |1 Shumé 1
yeue kénaqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénaqur
Programi p&rmban informacion t& detajuar. 71.43% | 28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Programi nxit aft€sit& pér t& punuar né grup. 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Administrimi i programit &shté i efektshém dhe | 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
mbéshtet procesin e t&€ nxénit.
Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 71.43% | 14.29% | 14.29% | 0.00% 0.00%
dhe ato gé€ kang t& b&jné mé zgjidhjen
e problemeve.
Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 71.43% | 14.29% | 14.29% | 0.00% 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
komunikimit me shkrim
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 42.86% | 28.57% | 28.57% | 0.00% 0.00%
planifikimit.
Objektivat e programit jané arritur plotésisht | 28.57% | 57.14% | 14.29% | 0.00% 0.9_%“/%’@6\/}'}32&’?\\
\'\E 4 \".\
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Pérmbajtja e kurrikulés éshté e avancuar dhe i | 14.29% | 85.71% | 0.00% | 0.00% 0.00%
pérmbush objektivat e programit
Pedagogét pérmbushin objektivat e programit. | 85.71% | 14.29% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Mijedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 28.57% | 57.14% | 14.29% | 0.00% 0.00%
Infrastruktura e departamentit pé&rmbush | 42.86% | 57.14% | 0.00% | 0.00% 0.00%
kérkesat e programit
Programi shoq€rohej me aktivitete ekstra- | 14.29% | 57.14% | 14.29% | 0.00% 0.00%
kurrikulés
Studentét n€ vEshtirési merrnin bursé 14.29% | 28.57% | 28.57% | 14.29% | 0.00%

Departamenti i Gjuhés Greke
Pvetiet Shumé i I kénaqur Nuk ) ka [ I Shumé i
yeue - k&naqur naq dijeni pakénaqur | pak&naqur
Programi pérmban informacion t& detajuar. | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
Programi nxit aftésité pér t& punuar né | 0.00% 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
up.

%Ministrimi i programit &shté i efektshém | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
dhe mbé&shtet procesin e t& nxénit.
Programi nxit zhvillimin e aftésive | 0.00% 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00%

analitike dhe ato q& kané t& béjné
mé zgjidhjen e problemeve.

Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
pavarur.
Programi nxit zhvillimin e afté€sive t& | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
komunikimit me shkrim
Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
planifikimit.
Objektivat e programit jané arritur | 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
plotésisht
Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
i pérmbush objektivat e programit
Pedagogét pérmbushin  objektivat e | 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
programit.
Mjedisi mbéshtet procesin e t€ nxénit. 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Infrastruktura e departamentit p&mbush | 50.00% | 50.00% | 0.00% 0.00% 0.00%
kérkesat e programit
Programi shoqérohej me aktivitete ekstra- | 100.00% | 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
kurrikulés
Studentét né véshtirési merrnin bursé 0.00% 0.00% 100.00% | 0.00% 0.00%
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Departamenti i Gjuhéve Sllavo — Ballkanike —
Gjuha Turke

Pyetjet Shumé i |1 Nuk ka | I Shumé i
kénaqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénaqur

Programi p&rmban informacion t& detajuar. 100.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Programi nxit aft€sit€ pér t& punuar né grup. | 71.43% | 28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Administrimi i programit &shté i efektshém | 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
dhe mbéshtet procesin e 1€ nx&nit.

Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
dhe ato g€ kan€ t&€ b&jné mé zgjidhjen e
problemeve.

Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 71.43% | 28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%
pavarur.

|
Programi nxit zhvillimin e afiésive t& | 57.14% | 42.86% | 0.00% | 0.00% 0.00%
komunikimit me shkrim

Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 71.43% |28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%
planifikimit.

Objektivat e programit jané arritur plotésisht | 42.86% | 14.29% | 42.86% | 0.00% 0.00%

Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i | 85.71% | 14.29% | 0.00% | 0.00% 0.00%
pérmbush objektivat e programit

Pedagogét pérmbushin objektivat e programit. | 71.43% | 28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 71.43% | 28.57% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Infrastruktura e departamentit pérmbush | 42.86% | 57.14% | 0.00% | 0.00% 0.00%
kérkesat e programit

Programi shoqgérohe] me aktivitete ekstra- | 28.57% | 42.86% | 14.29% | 0.00% 0.00%
kurrikulés

Studentét né véshtirési merrnin bursé 57.14% | 14.29% | 28.57% | 0.00% 0.00%

Departamenti i Gjuhéve Sllavo — Ballkanike —
Gjuha Ruse

Pyetjet Shumé i|I Nuk ka | I Shumé& i
ké&naqur | kénaqur | dijeni pakénaqur | pakénaqur

Programi pérmban informacion t¢ detajuar. 100.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Programi nxit aftésit€ pér t& punuar né grup. | 60.00% | 40.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%

Administrimi i programit &shté i efektshém | 60.00% | 40.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
dhe mbéshtet procesin e t& nxénit.

Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike | 60.00% | 40.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
dhe ato q& kan& t& b&jné mé zgjidhjen e
problemeve.

Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& | 80.00% | 20.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
pavarur.

Programi nxit zhvillimin e afiésive t& | 60.00% | 40.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
komunikimit me shkrim

Programi nxit zhvillimin e aftésive t& | 60.00% | 40.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
planifikimit. A SHQIBEN.
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Objektivat e programit jané arritur plotésisht | 20.00% | 40.00% | 40.00% | 0.00% 0.00%
Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i | 60.00% | 20.00% | 0.00% | 20.00% | 0.00%
pé&rmbush objektivat e programit
Pedagogét pérmbushin objektivat e programit. | 80.00% | 20.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit. 20.00% | 60.00% | 20.00% | 0.00% 0.00%
Infrastruktura e departamentit pé&rmbush | 40.00% | 0.00% | 20.00% | 40.00% | 0.00%
kérkesat e programit
Programi shoqgrohej me aktivitete ekstra- | 100.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
kurrikulés
Studentét n€ vEshtirési merrnin bursé 80.00% | 20.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
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6. VLERESIMI NGA PERSONELI AKADEMIK

Pyetésori “Formular i vlerésimit nga personeli akademik” (Shtojca Nr. 3) pérbéhet nga 20
seksione :

00 NV R LN

10.
I1.
12.
13.
14.
15.
16.

17
18

Departamenti (ku tregohet numri i personelit akademik g€ ka plotésuar pyetésorin)
Kombinimi i kérkimit, mésimdhénies dhe shérbimit né komunitet.

Stimulimi intelektual né pung

Lloji i mésimdhénies/kérkimit q& béni aktualisht

Ndérveprimi me studentét

Bashképunimi me kolegét

Késhillimi g€ keni n€ dispozicion

Mbéshtetja administrative q& merrni nga departamenti

Qartésia né lidhje me procesin e promovimit t€ personelit akademik

Perspektivat tuaja pér avancim dhe progres né karrierg

Paga

Siguria dhe qéndrueshméria e punés né departament

Sasia e kohé&s q& keni né dispozicion pér veten dhe familjen tuaj

Atmosfera e pérgjithshme né€ departament

Sa i pérdor departamenti pérvojén dhe njohurité tuaja

Cilét jang aktualisht faktorét kryesoré& qé ju motivojné dhe ju falin kénaqési né puné

. Pérmendi disa faktoré q&€ mund t&€ p&rmirésojné& motivimin tuaj né puné
. T€ dhéna si anétar fakulteti (titulli akademik)

19.
20.

T& dhéna si anétar fakulteti (grada shkencore)
T& dhéna si anétar fakulteti (vitet e punés)

Personeli Akademik g plotésoi pyetésorin nga secili departament &shté si mé poshté:

Departamenti i Gjuhé&s Angleze 26 ose 55,3 % e personelit akademik
Departamenti i Gjuh&s Gjermane 11 ose 68,75% e personelit akademik

Departamenti i Gjuhé&s Frénge 14 ose 70% e personelit akademik
Departamenti i Gjuhé&s Italiane 12 ose 57,1% e personelit akademik
Departamenti i Gjuhé&s Spanjolle 2 ose 25% e personelit akademik
Departamenti i Gjuhé&s Greke 3 ose 42,8% e personelit akademik

Departamenti i Gjuhé&ve Sllave-Ballkanike 5 ose 50% e personelit akademik

Sakté€sojmé se pérqindjet e mésipérme jané né pérputhje proporcionale me pérpjesétimin ¢
personelit akademik p&r departamentin pérkatés.
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| njohurité tuaja

Pyetje Shumé i |1 Nuk ka | 1 Shamé i
kénaqur | kénaqur | dijeni | pakénaqur | pakénaqur
Kombinimi i kérkimit, m&simdhénies dhe o 0 o o o
shérbimit né komunitet 19,2% 42,4% 27:4% | 9.6% 1.4%
Stimulimi intelektual né& puné 17,8% | 52% 9,6 % 17.8 % 2,7%
;ii)ljl; li1Shl:[nesmdhemes/kerklmlt g€ béni 356% |433% |92% | 6.8% 0%
Ndérveprimi me studentét 493% |39,7% 82 % 27 % 0%
Bashkepunimi me koleggt £25% |41% [41% [1095% |14 %
Ké&shillimi & keni n€ dispozicion 167% |46,6% |219% | 11% 41%
g/izzﬂ:zg tziidmmlstra‘uve g€ merrni nga 479 % 397% |55% |55 % 1.4 %
Qartésia né lidhje me procesin e |yg g0, 13970, |1649% |96% 5,5 %
promovimit t& personelit akademik
Efgsgfi‘ﬁzaﬁarrtl‘ga per avancim dhe | poor 410, 17,8% | 9.6% 5,5 %
Paga 42 % 9.2 % 11 % 384 % 27,4 %
iéf,iﬁz n(li:ri géndrueshméria e punés né 288% |534% |123% | 14% 41%
3::; zhiogiiﬁliznkfl?;j ng dispozicion pér | 4 1o 14939 |15% |205% 9,6 %
Atmosfera e pérgjithshme né€ departament | 23,3 % | 52 % 82% [9,6% 6,8 %
Sa i pérdor departamenti pérvojén dhe 247% |425% |17.8% | 6.8% 8. %

6.2 Analiza dhe konkluzionet e pyetésorit:

Ka njé pjesémarrje prej 56,56 % né plotésimin e kétij pyetésori gjé q& tregon njé interes mesatar
té personelit akademik né& pé&rmbushjen e nj&€ detyrim institucional, por kryesorja né shprehjen e
mendimit dhe opinionin personal n& lidhje me nj& térési cé&shtjesh qé lidhen ngushté me

profesionin, karrierén etj.
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Rezulton q& 46,6% &shté i kénaqur me két€ kombinim, por ajo q€ vihet re &shté se 27,4 % e tyre
nuk &shté ne dijeni t& tij, gj& q&€ tregon nevojén e informimit mbi kété aspekt.

NE lidhje me két€ pyetje rezulton q€ 53% e personelit Eshté e kénaqur, por pérveg faktit q& 9,6%
rezulton né& padijeni t& kétij aspekti ajo q& shqetéson &shté fakti qé 17,8% i tyre rezulton té jeté i
pakénaqur

Ng lidhje me pyetjen rezulton q& 43,3% &shté i kénaqur me llojin e mésimdhénies dhe kérkimit.
I paqarté fakti pse 8,2% rezulton n& padijeni t€ tij, gj&¢ q& pérbén njé fakt shqetésues pasi tregon
pér nj& personel akademik t& mbetur n& mé&dyshje né lidhje me kété aspekt.

Ndérveprimi me studentét rezulton n€ 49.3 % shumé i kénaqshém dhe né 2,7 % i pakénaqshém.

NEé lidhje mé bashk&punimin me kolegét ajo q& shqeté&son &shté fakti q& 10,95% e tyre rezulton
e paké&naqur dhe 1,4 shumé e paké&naqur.

NE lidhje me ké&shillimin fakti shqetésues &shté q& 11% e tyre &shté e pakénaqur dhe 4,1 % &shté
shumé e pakénaqur.

Mbéshtetja administrative né rang departamenti rezulton shumé e kénagqshme pér 47,9% t&
personelit por ajo q€ vihet re &shté q& 5, 5% nuk &shté né dijeni dhe 5,5% e personelit &shté e
pakénaqur me llojin € mbéshtetjes qé i ofrohet.

Né lidhje me kété pyetje rezulton q& n&€ progresin né karrieré 9,6 % e personelit &shté e
pakénaqur. Fakti q& kjo pérqindje personelit rezulton e pakénaqur né lidhje me progresin né
karrieré do t€ thot& q¢ ata nuk e gjejn& vetén t& projektuar né t& ardhmen progresuese né kété
profesion apo vend pune, gj& q& pér njé& IAL duhet t& jeté fakt shqetésues.

Lidhur me pagén né vendin e punés rezulton se pjesa mé e madhe e personelit akademik, 65,8
% jan€ (shumé) t€ pakénaqur, por ajo q€ vihet re gjithashtu &shté se 11% e personelit nuk &shté
n¢€ dijeni dhe 4.2% jan& shumé t&€ kénaqur.

Siguria dhe qéndrueshméria e punés né€ departament rezulton e kénagshme pér 53,4 % e
personelit akademik dhe shumé e kénagshme pér 28.8%. Theksojmé se 4.1% e tyre jané shumé
t& pak&naqur me k&té pike.

Sasia e kohé&s g€ personeli akademik ka né& dispozicion pér veten dhe familjen rezulton n& 49,3
% 1 kénaqsh&m, n& 20,5 % i pakénaqshém dhe n& 9.6 % shumé i pakénaqshém.

NEé lidhje me pyetjen rezulton se 52 % e personelit akademik &shté i kénaqur me atmosferén e
pérgjithshme né€ departament, ndérkoh& q& 6.8 % jan& shumé t& pakénaqur. Kétu vihet re
gjithashtu se 8.2 % nuk kang dijeni lidhur me kété piké.

Rezulton se 42.5 % e personelit akademik &shté i kénaqur me kété piké dhe 8.2 % shumé té
pakénaqur. Vlen pér tu theksuar se lidhur me pé&rdorimin nga ana e departamentit t& pérvojés
njohurive t&€ personelit akademik, 17, 8 % e tyre jané shprehur se nuk kané dijeni.
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Ng& lidhje me faktorét kryesor q€ ndikojn€ n& motivimin dhe ké&naqgésiné né puné rezulton se
mendimet jan& t& ndryshme dhe fokusi vihet kryesisht tek bashk&punimi dhe fryma né grup,
mésimdhénia dhe ndérveprimi me studentét, si dhe tek mundésité mé t& mira pér kérkimin
shkencor.

Faktor& pérmirésues t& motivimit né puné nga personeli akademik shihen paga e larté,
transparenca, klima pozitive dhe bashk&punimi mes kolegéve. Ngarkesa, dhe orét mésimore, si
dhe infrastruktura institucionale dhe mé&simore, apo dhe trajnimet n& universitetet evropiane
shihen gjithashtu si faktor pér t’u pérmirésuar.

Rezultoi se numri i pedagogéve me titullin akademik "Profesor" ishte 12.3 % dhe “Profesor i
Asociuvar” ishte 11 %. Ndérsa 39.7 % jané “docent” dhe 31,5 % kan& pérzgjedhur alternativén
"tjetér".

Rezultoi se numri i pedagogéve me gradén shkencore "doktor" ishte 78 %.

Rezultoi se 37 % e personelit akademik kan& mé& shumé se 20 vite pérvojé pune dhe vetém 1,4
% ka 1 deri né 5 vite puné& né fakultet.
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7. REKOMANDIME

7.1 Né lidhje me pjesémarrjen né anketime, rekomandohet:

Ndérgjegjésim dhe nxitje e vazhdueshme e personelit akademik dhe e studentéve pér t& marré
pjes€ né pyetésoré t& késaj natyre, n€ ményré g€ vlerésimi t& jeté sa mé real dhe t& dhénat q&
vijné nga analizimi i pyet€soréve sa mé gjithépérfshirése.

Analizimi i shkageve t& pjesémarrjes s€ ulét t& t& anketuarve nga ¢do departament, hartimi i
strategjive dhe marrja e masave t&€ nevojshme pér pjesémarrje mé t&€ gjeré né lidhje me pyetésorét
q€ do t& zhvillohen né& vijim.

7.2 Né lidhje me cilésiné e programeve té ofruara né FGJH, rekomandohet:

Informimi i vazhduesh&ém dhe cilésor i studentéve pér programet q& ofrohen me t& gjitha mjetet
e informimit n€ zot&rim.

Analiza e arsyeve t& mosdijenisé dhe t¢ pakénagésive t& studentéve lidhur me njé program té
caktuar, marrja e mendimit t€ studentéve né lidhje me pé&rmirésimin e programeve, me qéllim
ofrimin e programeve t& studimit t& tilla ku numri i studentéve t& pakénaqur t& reduktohet
maksimalisht.

Bashképunim mé i ngusht& me studentét me géllim vjeljen e informacioneve t& nevojshme qé
ndihmojné€ n& shqyrtimin real t&€ nevojave t& tyre mbi bazén e t& cilave t& mundé&sohet
pérmirésimi i programeve studimore ekzistues.

Pérdorim mé i gjeré i punés n& grup duke u dhéné mundésing t& gjithéve t& jené pjesémarrés dhe
t€ njohin dinamikat q& ka puna n& grup dhe si realizohet ajo, né ményré té tillg q& kjo t& kthehet
edhe né€ nj€ metodologji t& s&€ ardhmes né pérballjen me botén e punés.

Analiza e kujdesshme e tregut t&€ punés me q&€llim pérshtatjen e programeve sipas kérkesave t&
kétij tregu.

Rishikimi i programeve me qéllim pérshtatjen e tyre me kérkesat e koh&s duke i pasuruar
vazhdimisht me njohuri dhe metodologji bashk&kohore.

Integrim mé& dinamik i mjeteve teknologjike pér qéllime mé&simore dhe kérkimore.

Shtimi i veprimtarive mé&simore dhe/ose ekstrakurrikulare qé€ nxisin t& menduarin kritik dhe
analitik te studentét, si dhe liri t& shprehuri mendimi, diskutimi, debati konstruktiv.

Bashké&punim i ngushté dhe pércaktim i nj€ plani pune me Zyrén e Zhvillimit t& Karrierés pér té
ndihmuar ¢do student né& zhvillimin e karrierés studimore dhe profesionale.
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7.3 Né lidhje me cilésiné e performancés sé personelit akademik, rekomandohet:

Motivim i vazhdueshé€m i personelit akademik pér t& zhvilluar n& ményré cilésore veprimtaring
akademike e profesionale.

Promovim i vazhduesh&m dhe gjith&pérfshirés i pérvojés dhe i arritjeve té personelit akademik.
N& kété ményré arrihet dhe rritja e cil&sis€ s€ individit, por edhe e njésisé bazé dhe asaj kryesore.

T€ ofrohen forma mbéshtetése késhilluese, t& cilat ndihmojné personelin akademik né zgjidhjen
e problematikave t€ ndryshme, n€ kérkimin shkencor, dhe né rritjen né karrieré.

Duke iu referuar gjenerimit t& t& dhénave, t& b&hen pérpjekje pér rritjen e pagés sé personelit
akademik si nj& aspekt mjaft i réndésishém dhe nxités pér zhvillimin e métejshém t& karrierés
akademike.

7.4 Né lidhje me infrastrukturén, rekomandohet:

(Cdo departament s¢ bashku me strukturat e tjera t& fakultetit t& bashkérendojné punén pér
pérmirésimin e aspekteve q€ jané t& lidhura me infrastrukturén, teknologjing, ambientet etj.
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SHTOICANR 1

Formular vlerésimi nga studentét i mésimdhénies né distancé

Semestri i paré/i dyté
Viti akademik 2020-2021

Departamenti

Ju lutemi jepni mendimin tuaj té sinqerté dhe konstruktiv né ményré qé té pérmirésohet cilésia e

mésimdhénies né distancé.

Pér té plotésuar kété formular pérdorni shkallén nga 1 deri 5, ku 1 tregon shkallén mé té ulét, ndérsa 5
mé té larté. Shénoni X né kutiné e shkallés vlerésuese qé pérkon me vlerésimin tuaj pér ¢do deklaraté.

Ky formular mbetet konfidencial.

Pérmbajtja dhe organizimi i léndés

Nuk e di

1. Objektivat e léndéve ishin t& garta.

2. Ngarkesa e 1&€ndéve ishte e pérballueshme.

3. Lénda ishte e organizuar miré (marrja né koh& e materialeve,
njoftimet p&r ndryshime).

Kontributi i studentit

4. Sa % té oréve té léndéve keni frekuentuar mesatarisht?

5. Uné jam aktivizuar gjaté 1&ndés.

6. Mendoj se kam pérfituar dhe pérparuar nga mésimi on line.

7. Komente

Mijedisi i té nxénit dhe metodat e mésimdhénies

8. Mendoj se 1éndét ishin strukturuar miré pér t& arritur rezultatet e
t& nx&nit (balancim i miré ndérmjet leksioneve, seminareve, detyrave
dhe konsultimeve etj.).

9. Metodat e t& nx&nit dhe t&€ mé&simdhénies nxisnin pjesémarrjen.

10. Pedagoget u pérgjigjen e-maileve t& studentéve brenda njé afati
t& shkurtér.

11. Menaxhohen n&é ményré efektive ndérhyrjet, diskutimet dhe
reagimet e papérshtatshme on line t& studentéve.

12. Mundésohet pérfshirja e student&ve né t& nxénit aktiv duke dhéné
detyra n& grup, vlerésime pér njéri-tjetrin, kérkime né internet,
prezantime me multimedia, projekte t&€ bazuara né pérvojé.

13. Manifestohet etiké profesionale né komunikimin virtual

14. Nxiten studentet t&€ ndérveprojné me njeri tjetrin dhe me
pedagogun.

15. L&ndét kishin njé ngarkesé té pérshtatshme.

16. Komente

Burimet e té nxénit
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17. Materialet mésimore (teksti, leksionet, materialet ndihmése pér
1&ndén etj.) ishin t€ pérshtatshme dhe t& dobishme.

18. Librat e rekomanduar ishin t& réndésishém dhe t& pérshtatshém

19. Ofrimi i burimeve t& t€ nx&nit né Internet ishte i mjaftueshém.

20. Komente

Detyrat

21. Detyrat ishin t€ dobishme.

22. Isha i/e kénaqur me sasin€ e punés s& pavarur qé kérkohej pér
kryerjen e detyrave.

23. Udhézimet pér kryerjen e detyrave ishin t& qarta.

24. Komente

Vlerésimi

25. Metodat e vleré&simit ishin t€ ndryshme dhe t& pérshtatshme.

26 Rezultatet e vlerésimit jepen né& kohg.

27. Komentet € marra pér vler&simin ishin t€ dobishme.

28. Komente

29. Cili &sht€ vler&simi i pérgjithshém pér mésimdhénien e 1éndéve
né€ distancé?

30. Elementi mé i forté i mésimdhénies né distancé ishte:
Komento

31. Elementi mé i dobét i mésimdhénies né distancé ishte:
Komento

32. Ndryshimi mé& i réndésishém q& duhet b&ré né mésimdhénien e
léndéve n¢ distance &shté:
Komento

33. Shérbimi i IT dhe funksionimi i platformés Microsoft teams

34. Zyra IT e fakultetit tuaj u pérgjigjet problematikave tuaja té&
regjistrimit né& platformé.

JU FALEMINDERIT
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SHTOICA NR. 2

Vlerésim i studentéve qé diplomohen
(Té€ plotésohet nga studentét para se t€ marrin diplomén)

Vleré&simi kérkon t&€ marré t&€ dh&na nga studentét q¢ diplomohen né lidhje me cilésiné e arsimimit qé
kané& marré n&€ programin q& kané€ ndjekur si dhe me nivelin e pérgatitjes q&€ morén né UT. Q&llimi i
kétij vlerésimi &shté q& t& gjykojé cilésing e programeve t& studimit. Ne kérkojmé ndihmén tuaj né
plotésimin e kétij formulari.

Departmenti Viti akademik

Cikli i studimeve: Bachelor » MSH ; MP

Shkallét e vlerésimit

A: Shumé i kénaqur B: 1 ké&naqur C:Nuk e di D: I pakénaqur E: Shumé
paké&naqur
1.  Programi p&rmban informacion t& detajuar.
A B C D E

2. Programi nxit aftésit& pér t& punuar né grup.

A B C D E
3. Administrimi i programit &shté i efektshém dhe mbéshtet procesin e t& nxénit.
A B C D E

4. Programi nxit zhvillimin e aftésive analitike dhe ato q& kané t& b&jné mé zgjidhjen e
problemeve.

A B C D E
5.  Programi nxit zhvillimin e t& menduarit t& pavarur.
A B C D E -
/‘/' E Si:}‘a/\_\.
6.  Programi nxit zhvillimin e aftésive t& komunikimit me shkrim. /Q)\/\\Q.)U HE b «%\;
BN
e | Ty
A B C D E .

7.  Programi nxit zhvillimin e aftésive t& planifikimit.

A B C D E
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8.  Objektivat e programit jan& arritur ploté&sisht.

A B C D E

9.  Pérmbajtja e kurrikulés &shté e avancuar dhe i pérmbush objektivat e programit.

A B C D E
10.  Pedagogét pérmbushin objektivat e programit.

A B C D E
11.  Mjedisi mbéshtet procesin e t& nxénit.

A B C D E
12.  Infrastruktura e departamentit pérmbush kérkesat e programit

A B C D E
13.  Programi shogérohej me aktivitete ekstra-kurrikulare.

A B C D E
14.  Studentét n& véshtirési merrnin bursé.

A B C D E

15.  Praktika ndihmon né& p&rmir&simin e:

a. Afigsisé pér t& punuar n& grup (A) B) ©) D) (E)
b T& menduarit e pavarur (A) B) © D) (B
C. Vlerésimit t& vlerave etike A) (B) ©) D) (BE)
d. Zhvillimit profesional (A) B) ©) D) (E)
e. Afigsive t& menaxhimit té koh&s (A) (B) © D) (E)
f Gjykimit A ® © O E
g Disiplinés (A) B) ©) (D) E)
h. Lidhjes sé& teorisé me praktikés (A) B) © (D) B

16. Cilat jan& aspektet pozitive t& programit q& ndoqét?
17.  Cilat aspekte t& programit tuaj mund t& pérmir&sohen?
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SHTOICA NR. 3

Formular i vlerésimit nga personeli akademik
(Té& plotésohet né fund t& ¢do viti akademik nga ¢do pedagog i fakultetit)

Qéllimi i kétij instrumenti &sht€ t& vlerésojé nivelin e kénaqésisé sé personeli akademik pér t&
ndihmuar né€ pé&rmirésimin e tyre profesional. Ne kérkojmé ndihmén tuaj pér plotésimin e kétij
pyeté&sori dhe informacioni i dhéné do t& mbetet konfidencial.

Tregoni sesa t& kénaqur jeni me secilin prej aspekteve t& m&poshtme t& veprimtarisé né departamentin
tuaj?

A: Shumé i kénaqur B: I k&naqur C: Nuk e di D: I pakénaqur E: Shumé i
pakénaqur

1. Kombinimi i ké&rkimit, mésimdhénies dhe shérbimit né komunitet.
A B C D E

2. Stimulimi intelektual né puné.

A B C D E

3. Lloji i mé&simdhénies/kérkimit q& béni aktualisht.

A B C D E

4, Ndérveprimi me studentét.

A B C D E

5. Bashké&punimi me kolegét.

A B C D E

6.  Ké&shillimi qé keni né dispozicion.

A B C D E

7.  Mbéshtetja administrative q& merrni nga departamenti.

A B C D E

8.  Qartésia n& lidhje me procesin e promovimit t& personelit akademik.
A B C D E

9. Perspektivat tuaja pér avancimin dhe progres né karrieré.

A B C D E

P
e

Paga.
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A B C D E

11.  Siguria dhe géndrueshméria e punés né departament.

A B C D E

12.  Sasia e kohé&s g€ keni né dispozicion pér veten dhe familjen tuaj.

A B C D E

13.  Atmosfera e pérgjithshme n& departament.

A B C D E

14. Sai pérdor departamenti pérvojén dhe njohurité tuaja.

A B C D E

15.  Cilét jang aktualisht faktorét kryesoré qé ju motivojné dhe ju falin kénagési né puné:
16.  Pérmendi disa faktoré q& mund t& pérmirésojné motivimin tuaj né puné.

Té dhéna si anétar 1 fakultetit

i. Titulli akademik: A: Profesor ~ B: Profesor i Asociuar C: Docent D: Tjetér

ii. Grada shkencore:

A: Doktor B: Tjetér

Vitet e punés:

A:1-5 B:6-10C: 11-15 D: 16-20 E:>20

Data:
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